Соглашение о сотрудничестве г

Сургут «723) 0' 2018 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная

система» в лице директора Жуковой Надежды Васильевны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш» в

лице заведующего Кузиной Натальи Александровны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем:

1, Предмет соглашения

 1.1. Проведение сов,местных культурно-просветительских мероприятий.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

21.1. Разработать план мероприятий для совместного проведения с МБДОУ № 89

«Крепыш» (см. Приложение).

21.2. Проводить в течение года мероприятия для воспитанников.

21.3. Соблюдать правила трудового распорядка, меры пожарной безопасности, а также

правила безопасного пребывания в здании библиотеки.

2. 1.4, Назначить ответственного за организацию работ и поддержание связи с

Заказчиком Осинцеву Ольгу Александровну - заведующего библиотекой № 30 (тел.

360137).

Заказчик обязуется:

21.1. Обеспечить участие детей и родителей в мероприятиях.

2.1.2. Участвовать в разработке плана деятельности.

2.13. Назначить ответственного за организацию работ и поддержание связи с

Исполнителем воспитателя Мизхатову Изиду Фаритовну (тел. 36-14-18)

21.4. Совместно с родителями организовать запись воспитанников в библиотеку.

З. Права участников соглашения

3.1. Вносить предложения по улучшению организации работы.

3.2. Каждая из сторон имеет право расторгнуть Соглашение в порядке

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует до З 1.08.2021 г.

4.2. В случае, если ни одна из сторон не заявит о своем намерении расторгнуть

соглашение, оно считается пролонгированным на следующий год.

 5.2. Соглашение может быть изменено, дополнено по письменному соглашению сторон.

5. Дополнительные условия

5.1. Каждая из сторон оказывает максимальное содействие другой стороне в

выполнении ПРИНЯТЫХ по соглашению обязательств, своевременно принимает

меры по улучшению качества и повышению эффективности обслуживания .

меры по улучшению качества и повышению эффективности обслуживания .

5.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, и находится по одному у каждой из сторон.

6. Юридические адреса сторон

 ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:

 МБДОУ детский сад  «Крепыш» МБУК «Централизованная

 Адрес: 628400, Тюменская область, библиотечная система»

ХМАО-Югра, ул. Лермонтова, 2/2; т. 36- Адрес: 628412, Тюменская область,

14-18, ул. Лермонтова, 2/1 ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Республикц

 А. Кузина В Жукова

СОГЛАСОВАНО                                                                           Приложение к Соглашению о

Заведуюший городской библиотекой №ЗО

С..А. Осинцева

 2018  г.

                               План мероприятий

городской библиотеки  совместного проведения с

МБДОУ № 89 «Крепыш» на 2018-2019 год

 Формы работы азвание

ероприятия

Место

проведения

Дата

Ответственный

 Час информации (В гостях у

светофора»

Библиотека Сентябрь

2018 г.

 .И.Ф. Мизхатова, воспитатель;

Л.Стратила, ведущий

библиотекарь

2. Экскурсия «Вам знаком

Книжкин дом

библиотека Февраль —

апрель

2019

 .И.Ф. Мизхатова, воспитатель;

О.А. Осинцева зав. библиотекой

4. конкурс

художественного

чтения

Моя Родина

оссия»
доу Октябрь

2018г,

 И.Ф. Мизхатова, воспитатель;

О.А, Осинцева зав. библиотекой

5.

«Вместе с

книгой к миру и

согласию »

доу Ноябрь

2018г.

 И.Ф. Мизхатова, воспитатель;

А.Л. Стратила, ведущий

иблиотекарь

б, громкие чтения  мероприятия

в рамках

Недели

детской

книги

библиотека март

2019г.

 О.Н.Балина, воспитатель; .

А.Л. Стратила, ведущий

библиотекарь

7. Театральный

фестиваль

«Театральная

есна»
доу       март

2019г.

 .Ф. Мизхатова, воспитатель;

А. Осинцева зав. библиотекой
Учителя узьжи

9 книжная

выставка

кижная

выставка
доу июнь-

август

2019г

 О.Н.Балина воспитатель;

А.Л. Стратила, ведущий и

блиотекарь

План совместного проведения

мероприятий с группами компенсирующей

направленности на 2018-2019 учебный год

п/п

Формы работы Название

меронриятия

Место

ведения

дата Ответственные

 проект «Мир детской

книги

МБДОУ В течении

года

Юрасова

И..А.,

Товмасян

Л.Б.,

педагоги

2  Развлечение «Мелодия

осеннего

вальса»

МБДОУ 18.10.2018 Гордеева Т В.,

учитель музыки

з Развлечение «Волшебный

сундучок

осени»

МБДОУ 19.10.2018 Абдрахманова

Е.В., учитель

музыки

4 Выставка книг «Мы — бравые

солдаты»

МБДОУ 21.02.2019 Юрасова И.А.,

Товмасян Л.Б.,

педагоги ппы

5 Игра

путешествие

«Шли солдаты

на войну»

МБДОУ 22.02.2019 Панина СВ.,

Тяпкова И.В.,

педагоги

6 Обзор

художественной

литературы

«В мире

сказок»

МБДОУ 14.03.2019 Кулаева СВ.,

Гальчанская Л.А.,

педагоги

7 Игра «что? где?

Когда?»

МБДОУ 11.04.2019 Стрижак Н.А.,

Давыденко Е.А.,

педагоги

8 Игра путешествие «Увлекательное

путешествие с

дядей Степой»

МБДОУ 06.05.2019 Юрасова И.А.,

Товмасян

Л.Б.  ,педагоги

9 Чтение

художественной

литературы

«Дорога

глазами детей»

МБДОУ 07.05.2019 Панина СВ.,

Тяпкова И.В.,

педагоги

10 Книжная выставка «Все о

дорожном

движении»

МБДОУ 08.05.2019 Захарова Е.А.,

Кабылина Т.П.,

педагоги

11 Литературный

праздник

«У Лукоморья

дуб зеленый»

МБДОУ 06.06.2019 Гордеева ТВ

Абдрахманова

Е.В., Учитель

музыки